
- VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE DEL COMUNE DI COLLECCHIO -

COMUNE DI  
COLLECCHIO

(Provincia di Parma)
N. ATTO  212 ANNO2012

SEDUTA   DEL  27/12/2012     ORE    14:30

OGGETTO: CONVENZIONE  TRA  IL  COMUNE  DI  COLLECCHIO  E  IL 
COMPLESSO  MUSICALE  “CITTA’  DI  COLLECCHIO”  PER  LA 
PROMOZIONE  DELL’ATTIVITA’  BANDISTICA  ANNI  2  -  (DAL 
01/01/2013 AL 31/12/2014). DETERMINAZIONI IN MERITO  

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
MAGNANI MANUEL X   
DONDI SILVIA X   
BOSELLI MARCO X   
GALLI MARISTELLA X   
DODI GIAN CARLO X   
BRUNAZZI GIOVANNI X   
BIANCHI PAOLO X   
CECCARINI FRANCO X   

L’ANNO DUEMILADODICI IL GIORNO VENTISETTE DEL  MESE DI DICEMBRE ALLE 
ORE 14:30 NELLA SEDE COMUNALE, IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA DAL 
SINDACO, SI È RIUNITA LA GIUNTA  COMUNALE. ESSENDO LEGALE IL NUMERO 
DEGLI  INTERVENUTI  IL  SINDACO  BIANCHI  PAOLO ASSUME  LA  PRESIDENZA  E 
DICHIARA  APERTA  LA  SEDUTA  PER  LA  TRATTAZIONE  DELL’OGGETTO 
SOPRAINDICATO, ASSISTE  IL VICE SEGRETARIO DOTT.SSA AZZONI PAOLA

   Copia agli Uffici:
      in data
      con allegati:

  e.p.c.:

Pagina 1 di 3



OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI COLLECCHIO E IL COMPLESSO 
MUSICALE “CITTA’  DI  COLLECCHIO” PER  LA  PROMOZIONE  DELL’ATTIVITA’ 
BANDISTICA ANNI 2 - (DAL 01/01/2013 AL 31/12/2014). DETERMINAZIONI IN MERITO 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che con delibera di Giunta Comunale n. 109 del 23/4/2002 è stato approvato il contratto 
per  cessione  in  comodato  gratutio  dalla  Rete  Ferroviaria  Italiana  Spa,  Direzione 
compartimentale infrastrutture di Firenze, al Comune di Collecchio di parte dei locali della  
stazione ferroviaria di Collecchio; 

che con successiva delibera di Giunta Comunale n. 272 del 23/11/2002, è stato accettato 
in    comodato  gratuito  dalla  RETE  FERROVIARIA  ITALIANA  SPA  Direzione 
Compartimentale Infrastrutture di Firenze, i locali posti al piano superiore della stazione 
ferroviaria di Collecchio;

Dato atto che dal 1985, funziona e opera a Collecchio la Banda   denominata Complesso  
Musicale “Città di Collecchio” costituita  grazie alla volontà dell’Amministrazione Comunale 
e ad un gruppo di volontari musicisti e tecnici;

che la Banda  in data 27/09/2010 si è costituita come Associazione di promozione sociale, 
avente personalità giuridica, ai sensi della Legge n. 383/2000;

che l’Amministrazione Comunale, ha concesso  in subcomodato d’uso gratuito una parte 
dei  locali   suddetti,  siti  al  civico  n.  67  di  Viale  Libertà,   posti  al  piano  terra  per  una 
superficie lorda utile di mq. 119, meglio indicati nella planimetria allegata, da destinare ad 
attività formative, aggregative e quale sede associativa della Banda;

che  con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  213  del  30/12/2010  si  è   approvato  una 
convenzione tra il Comune di Collecchio e il Complesso Musicale Città di Collecchio per la 
promozione dell’attività bandistica   per il periodo 01/01/2011- 31/12/2012;

Dato  inoltre  atto  che la  banda musicale  provvede  nel  corso  dell’anno  ad organizzare 
concerti di musica bandistica e a svolgere attività in occasione delle feste nazionali;

che  pertanto  la  banda  musicale  svolge  un  ruolo  fondamentale  nella  promozione  e 
diffusione della cultura musicale in ambito locale, grazie ad un’intensa attività apprezzata 
da tutta la comunità;

che  l’Amministrazione  Comunale  intende  procedere  al  rinnovo  della  convenzione  che 
regolamenta i rapporti tra la Banda  denominata “Complesso Musicale Città di Collecchio” 
ed il Comune di Collecchio un periodo di due anni; 

che l’Amministrazione Comunale riconosce al Complesso Musicale “Città di Collecchio” un 
contributo  per  la  costante  attività  svolta  nell’ambito  locale,  volto  a  sostenere  i  costi 
derivanti dall’esercizio dell’attività;

VISTA la bozza di convenzione elaborata  dall’Ufficio Cultura allegata al presente atto, per 
farne parte integrante e sostanziale;

Pagina 2 di 3



VISTI i pareri favorevole di regolarità tecnica e di regolarità contabile sulla proposta di 
delibera in esame, rilasciati rispettivamente  dal Responsabile del servizio competente e 
dal Responsabile del servizio finanziario, ai sensi del 1° comma dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI ESPRESSI PER ALZATA DI MANO

DELIBERA

1.  Di  approvare la convenzione allegata al  presente atto,  per  farne parte  integrante e 
sostanziale,  che  regolamenta  i  rapporti  tra  il  Comune  di  Collecchio  e  il  Complesso 
Musicale “Città di Collecchio”, per il periodo 1 gennaio 2013 -  31 dicembre 2014;

2. Di concedere, in subcomodato d’uso gratuito, i locali posti al piano terra dell’immobile 
della stazione ferroviaria di Collecchio, siti al civico n. 67  di Viale Libertà – Collecchio, 
meglio indicati nella planimetria allegata, da destinare ad attività formative, aggregative e 
quale sede associativa della Banda;

3. di concedere al Complesso Musicale “Città di Collecchio” un contributo di € 10.000,00 
per  l’anno  2013  e  di  €  10.000,00  per  l’anno  2014,  per  sostenere  i  costi  derivanti 
dall’esercizio dell’attività, per le motivazioni in premessa indicate;

4.  di  Impegnare  l’importo  di   €  10.000,00  per  l’anno  2013    che  trova  copertura  al  
cap.1200306 del bilancio pluriennale 2012/2014 denominato “Banda Musicale”;

5.  di  Impegnare  l’importo  di   €  10.000,00  per  l’anno  2014    che  trova  copertura  al  
cap.1200306 del bilancio pluriennale 2012/2014 denominato “Banda Musicale”;

6. Di dare mandato al Responsabile del Servizio Cultura affinché proceda ad espletare gli  
atti relativi alla stipula della convenzione;

7.  Di trasmettere copia del presente atto all’Associazione Musicale Complesso Bandistico 
“Città di Collecchio”;

8.  Di  dichiarare,  con  separata  unanime  votazione,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 
Agosto 200, n. 267.

Letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO
BIANCHI PAOLO

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
DOTT.SSA AZZONI PAOLA

Pagina 3 di 3


	GIUNTA COMUNALE DEL COMUNE DI COLLECCHIO -
	COMUNE DI COLLECCHIO
	(Provincia di Parma)

